宁德市科技特派员工作联席会议办公室

关于组织申报2022年度宁德市科技特派员后补助项目的通知
各县（市、区）发改局（科技局）、东侨经济技术开发区经发局：

根据《新时代深化科技特派员制度助推乡村振兴实施方案》（宁委办发〔2020〕3号）和《宁德市科技特派员专项资金管理办法》等有关规定，组织开展2022年度宁德市科技特派员后补助项目申报工作，现将有关事项通知如下：

重点支持方向

聚焦乡村振兴和产业发展需求，围绕区域特色优势产业，重点支持开展良种选育、高效安全优质种养、病虫害防治、农产品精深加工、农业装备、农业农村生态环境安全、观光农业等领域技术攻关和成果应用与示范推广。

二、申报条件

（一）申报项目单位必须是县乡两级科技特派员工作站或市级科技特派员服务的单位。且所申请的项目必须由市级科技特派员牵头组织实施。

（二）项目负责人同期主持的项目原则上申请不超过1项。

（三）项目申报单位、项目负责人不得是失信被执行人，不得是列入项目管理资信“黑名单”且取消申报资格处罚时限未到期。

（四）项目申报单位及项目负责人应保证所提供申报项目信息的真实性，并对信息虚假导致的后果承担责任。核心技术已获得市级以上（含市级）财政资助的项目不得重复申请补助。

（五）后补助项目应是2020年以来已经开展并取得成效的实施项目，优先支持同高等院校、科研院所合作和进行技术合同登记的项目。

三、申报流程
（一）项目申报。项目申请单位须按照填报要求，认真填写《宁德市科技特派员后补助项目申请书》，申报通知、申请书、项目已有投资明细表可登录宁德市科技局网站“通知公告”栏下载（网址：http://kjj.ningde.gov.cn）。

（二）项目审核。各科技特派员工作站需做好申报项目的审核工作，并由驻地乡镇人民政府代为盖章。
（三）项目推荐。各县（市、区）科技管理部门，请按照分配的指标数推荐项目（详见附件3）,于2022年10月18日前（逾期不予受理），将推荐函1份、项目申请书与附件材料一并装订一式1份报送宁德市科技局，同时将申请书和汇总表电子版发送至邮箱。

四、申报要求

（一）每项项目申请经费一般不超过20万元，成效特别显著的可申请一事一议。

（二）提供相关佐证材料:1.必须提供的佐证材料：①企业营业执照或事业法人证明；②合作单位合作协议原件（所签协议须针对申报项目，合作协议书内合作双方签字或盖章、落款日期须齐全）；③经济效益佐证（包含销售明细帐、销售发票、合同、推广应用证明等能反映项目实施成效的证明)；④项目已有投资明细表及相关票据复印件以及2020年度、2021年度资产负债表、利润表（加盖企业财务章）；⑤核心技术是否获市级财政资助情况说明；2.已取得成效的项目一并提供的佐证材料：①技术指标佐证材料（包含有资质的第三方机构出具的产品测试或检测报告；由服务区域科技或行业主管部门组织的专家测产报告、评价证明等）；②技术成果佐证材料[包含专利证书、产品鉴定证书、新药证书、审（认、鉴）定的品种（系）证书、软件产品登记与著作权登记证书、备案标准、专著和核心刊物发表的论文等]。
五、其他事项

（一）申请后补助项目将组织专家进行评审，对专家评审入围项目进行现场调研核实，同时聘请财务专家对投入经费进行核查。

（二）科技特派员后补助项目补助经费由承担单位统筹安排使用于科技特派员项目,承担单位应严格执行财务规章制度和会计核算管理办法，并主动接受财政、审计等部门的监督检查。

六、联系方式

联系科室：市科技局农社科
联 系 人：魏春锋  叶翠华

联系电话：0593-2832930
邮    箱：bgs003@sina.com

地    址：宁德市东侨经济技术开发区清源路2号科技服务中心大楼1106室

附件：1.宁德市科技特派员后补助项目申请书

2.2022年度市级科技特派员后补助项目推荐汇总表

3.各县（市、区）推荐申报项目数

             宁德市科技特派员工作联席会议办公室

                   宁德市科学技术局（代章）

                        2022年9月14日

（此件主动公开）

附件1：

宁德市科技特派员后补助项目

               申 请 书

	项目名称：

	科技特派员工作站（科技特派员）：

	申请单位：

	通讯地址：

	联系电话：

	推荐单位：

	申报日期：

宁 德 市 科 学 技 术 局

一、项目基本情况

	项目概况
	项目名称:

	行业领域:

	项目启动时间:

	主要学科(重要):

	主要学科二:

	项目进展阶段:

	项目已投资

（万元）:

	申请后补助经费
（万元）:

	已获得收益

（万元）:

	项目负责人（牵头科技特派员）
	姓名:

	身份证号码:

	学历:

	学位:

	手机:

	工作部门:

	职称:

	职务:

	电子信箱:

	单位电话:

	申报单位或对接单位情况
	名称:

	性质:

	统一社会信用代码:

	法人代表:

	联系人:

	电话:

	手机:

	邮政编码:

	传真:

	通讯地址:

	注册资本
(万元):

	注册时间:

	业务范围:

	服务工作站情况
	名称：

	联系人：

	电话：

二、申报后补助项目的成效说明

	（内容包括：1.项目的研究开发与成果转化工作总体情况；2.项目主要研发措施及解决的关键技术；3.项目获得的技术成果、达到的技术指标和已实现的经济效益；4.项目建立的示范面积、已推广面积、辐射带动农民等社会效益情况；5.已投入经费及使用情况。）（1000字内）

三、项目完成人员名单（含工作站团队成员）
	姓名
	身份证号码
	学位
	职称
	职称等级
	职务
	从事专业
	在试点工作中承担的任务及责任
	所在单位与工作部门
	签字

四、项目申报承诺

1.科技特派员承诺
	承诺内容：

保证上述填报内容的真实性，并认真开展科技特派员工作。

项目负责人 (签字):

       年     月      日

2. 申请单位承诺意见

	意见内容：

已按有关规定对申请书内容进行了审核，情况属实，并保证项目立项后做到：1.本表所填数据和情况描述准确无误，愿对其真实性负责；2.督促项目负责人和本单位项目管理部门按科技部门的要求报送有关报表和材料。

法定代表人:

单位:

       年     月      日

五、主管单位意见

	科技特派员工作站审核意见

（乡镇人民政府代章）
	单位(公章):
                           年   月   日

	县(市、区)科技行政主管部门推荐意见
	单位(公章):
                           年   月   日

附件2

2022年度市级科技特派员后补助项目推荐汇总表

推荐单位（盖章）：
	序号
	项目名称
	申报单位
	项目负责人
	科技特派员工作站名称
	市级科技特派员派出单位
	项目成效及推广应用情况
	项目已投资（万元）
	引进推广新技术、新工艺、新产品（项）
	引进推广新品种(个)
	建立示范基地面积（亩）
	辐射推广面积（亩）
	项目已获得收益(万元)
	培训农民（人次）
	服务农户(户)
	带动就业(人)
	制定新标准(项)
	申请(授权)专利(项)
	申请补助经费（万元）

	1

	2

	3

	4

附件3

各县（市、区）推荐申报项目数

	推荐单位
	推荐申报项目数

	蕉城区发改局（科技局）
	14

	古田县发改局（科技局）
	14

	屏南县发改局（科技局）
	11

	周宁县发改局（科技局）
	9

	寿宁县发改局（科技局）
	14

	福安市发改局（科技局）
	19

	柘荣县发改局（科技局）
	9

	福鼎市发改局（科技局）
	17

	霞浦县发改局（科技局）
	14

	东侨经济技术开发区经发局
	1

	合　计
	122

PAGE
4